

**Lucrari de reparatie a
acoperisului si retelelor de
incalzire a Scolii Sportive nr.11,
din str. Alecu Ruso, 57**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 135 490,25 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rețele incalzire				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	24,0000	4,320 4,320	103,680 103,680
2	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	140,0000	18,941 10,260	2 651,740 1 436,400
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1400 x 300 mm, inclusiv	buc	17,0000	1 507,567 13,500	25 628,639 229,500
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 x 300 mm, inclusiv	buc	3,0000	1 067,567 13,500	3 202,701 40,500
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1200 x 500 mm, inclusiv	buc	4,0000	1 207,567 13,500	4 830,268 54,000
6	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	24,0000	20,250 4,050	486,000 97,200
7	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe	buc	24,0000	76,165	1 827,955

1	2	3	4	5	6	7
		conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" Dop pentru radiator			54,810	1 315,440
8	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1"- set pentru radiator	buc	24,0000	135,024 22,950	3 240,588 550,800
9	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=3/4" - Maevski	buc	24,0000	206,994 7,020	4 967,856 168,480
10	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	25,0000	33,850 8,100	846,250 202,500
11	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	48,0000	12,510 7,290	600,480 349,920
12	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	170,0000	45,500 9,450	7 735,000 1 606,500
13	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Racord olandez d=25x3/4	buc	8,0000	60,179 4,860	481,432 38,880
14	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Trecere d=25x3/4	buc	10,0000	11,179 4,860	111,790 48,600

1	2	3	4	5	6	7
15	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot d=25mm	buc	64,0000	9,179 4,860	587,456 311,040
16	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufa d=25mm	buc	40,0000	9,179 4,860	367,160 194,400
17	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm- Teu d-25mm	buc	58,0000	15,465 7,020	896,970 407,160
18	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1" - trecere ppr 25	buc	8,0000	15,070 7,290	120,560 58,320
19	IC50B	Olandez FI/FE 3/4" bronz	m	24,0000	91,510 5,400	2 196,240 129,600
20	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	8,0000	190,990 6,210	1 527,920 49,680
21	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	2,0000	27,000 2,700	54,000 5,400
22	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	60,0000	17,500 8,100	1 050,000 486,000
23	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	25,0000	30,838 30,838	770,955 770,955
24	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	25,0000	32,885 31,340	822,136 783,503

1	2	3	4	5	6	7
25	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,0500	buc	8,0000	40,717 14,445	325,739 115,559
26	RpIC30A	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 3/8" - 3/4"	buc	24,0000	11,651 2,160	279,624 51,840
27	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	195,0000	2,510 2,430	489,450 473,850
		<i>Total</i>	Lei			66 202,589
		Total Retele incalzire Inclusiv salariu				66 202,589 10 079,707
		2. Lucrari de reparatie a acoperisului				
28	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	18,3000	46,656 46,536	853,803 851,607
29	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat - Praimer	m2	150,0000	17,020 2,306	2 553,058 345,960
30	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu - Uniflex TKP Material marunt=1,0500	m2	150,0000	164,690 23,238	24 703,575 3 485,700
		<i>Total</i>	Lei			28 110,436
		Total Lucrari de reparatie a acoperisului				28 110,436 4 683,267

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		3. Lucrari diverse				
31	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	8,0000	193,380 193,380	1 547,040 1 547,040
32	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	8,0000	24,750 24,750	198,000 198,000
33	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	8,0000	85,140 0,000	681,120 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 426,160
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				2 426,160 1 745,040

		Total	Lei	96 739,19
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	3 961,92
		Transportarea materialelor	1,3 %	1 032,78
		TOTAL		101 733,89
		Cheltuieli de regie	4,9 %	4 984,96
		TOTAL		106 718,85
		Beneficiu de deviz	5,8 %	6 189,69
		TOTAL		112 908,54
		TVA	20 %	22 581,71
		Total deviz: Inclusiv salariu		135 490,25 16 508,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

